Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018
TERCEIROS

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 578 / 2024 :: QUINTA, 08 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

08
/0

8/
20

24
 1

4:
32

:2
5

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2024 - REF.: DISPENSA Nº 007/2024 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 .............................................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 – SRP –

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024 ......................................................................................... 1

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024 –

PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 043/2024 .......................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2024 - REF.: DISPENSA Nº 007/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

038/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2024 - REF.: DISPENSA Nº 007/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 –

PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA

NEGRA e a empresa V H SOLUCOES INTELIGENTES LTDA, CNPJ nº 38.733.727/0001-50 OBJETO: Contratação de

empresa para manutenção preventiva com fornecimento de peças para os aparelhos hospitalares,

odontológicos e laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da

Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL:  R$ 52.570,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos e setenta reais) - DOTAÇAO

ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS- PESSOA 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00

- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA - PRAZO DE VIGÊNCIA: de 12 (DOZE) meses, contados da assinatura

do contrato - BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores – DATA DA

ASSINATURA: 01 de julho de 2024. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra.

Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE V H SOLUCOES INTELIGENTES LTDA por seu representante leal o Sr.

Edilson Pinheiro Noronha CONTRATADA. Formosa da Serra Negra - MA 05 de agosto de 2024. Fernanda Soares

de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 – SRP – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 024/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 – SRP – PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 024/2024 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Órgão gestor do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB FSN e a empresa DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA,

CNPJ nº 27.100.598/0001-47 - OBJETO: Contratação de Empresas para aquisição de Parque Infantil (Playground)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 783767e30f85bbc089275b29b73a7941109718aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 578 / 2024 :: QUINTA, 08 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

08
/0

8/
20

24
 1

4:
32

:2
5

P
ág

in
a

2
de

 3

e outros brinquedos, para serem instalado em locais a serem definidos pela Secretaria Municipal de Educação

de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 123.569,20 (cento e vinte e três mil, quinhentos e sessenta

e nove mil e vinte centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO 4.4.90.52.00 – Equipamento E Material

Permanente - PRAZO DE VIGÊNCIA: vigência da contratação é de até 31/12/2024, contados da assinatura do

contrato, prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021 - BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. SIGNATÁRIOS:

Secretaria Municipal de Educação por sua responsável legal o Sr. Edsomar Brandão de Sá CONTRATANTE e a

empresa DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA por seu representante legal o Sr. Adão Gomes

Maia CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 05 de agosto de 2024. Edsomar Brandão de Sá – Secretário

Municipal de Educação.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024 – PROCESSO

ADMINSTRATIVO Nº 043/2024

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024 – PROCESSO

ADMINSTRATIVO Nº 043/2024. publicado na edição nº 568 páginas 2, Terça, 16 de julho de 2024, do Diário

Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2024. Onde se lê: FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO   -

Leia-se:  FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB, Onde se lê: fará jus ao pagamento de honorários contratuais

em montante correspondente a R$ 0,17 (dessesete centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real)

recuperado ao Erário Municipa   - Leia-se: fará jus ao pagamento de honorários contratuais em montante

correspondente a R$ 0,10 (dez centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) recuperado ao Erário

Municipa. ; 07 julho de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 783767e30f85bbc089275b29b73a7941109718aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 578 / 2024 :: QUINTA, 08 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

08
/0

8/
20

24
 1

4:
32

:2
5

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 08/08/2024 14:32:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 783767e30f85bbc089275b29b73a7941109718aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-08-08T17:32:29+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO